نگه دارد و گاه بر سینه آنان مس و روی گذاخته می‌ریختند و ور سرد این بود که آب گوگرد به کام آنان می‌ریختند و یا سر آنان را زمانی در زیر آب سرد نگه می‌داشتند و یا ناگزیر می‌کردند که از میان رودی پرآب بگذرد. (واحد دوست، ۱۳۷۹: ۴۵۸-۴۵۷)
- ۵- ابراهیم حقی ارزرومی، شاعر، عارف و دانشمند مشهور ترک (۱۱۱۵-۱۱۸۶ق./۱۷۰۳-۱۷۷۲ م.) وی در علوم مختلف از جمله هیأت، جامعه‌شناسی، ریاضیات، طب، اخلاقیات و فرهنگ اسلامی صاحب نظر بود. از آثار او معرفتنامه، دیوان الهیات، تذکره‌الاحباب، حصن‌العارفین، قوت جان، منتخبات منظومه و رازنامه را می‌توان نام برد.

### کتابنامه

#### کتاب‌ها

#### قرآن مجید